
Bioloģijas aktuālās 
problēmas: Hipotēzes II

Biol5046
Ievadlekcija mikrobioloģijas un biotehnoloģijas katedra

Dr.biol. Inese Čakstiņa
8.02.2013.

Monday, February 11, 2013



KURSA MĒRĶIS

Padziļināt studentu zināšanas un sniegt aktuālāko 
informāciju par jaunākajām metodiskajām iespējām 
bioloģijas nozarē, kurā students specializējas

Nodrošināt, lai bioloģijas maģistra grāda ieguvējs prastu:

- kritiski analizēt jaunākās zinātniskās publikācijas;
- komunicēt to saturu speciālistu auditorijai;
- prezentēt savu pētījuma projektu un tajā iegūtos 
rezultātus

Uzstāšanās un datu prezentēšanas pieredze

Monday, February 11, 2013



PRASĪBAS KP IEGUVEI

Apmeklējums: vairāk kā 50% semināri 

No kursa apraksta: 50% no gala vērtējuma veido atzīme 
par prezentāciju, bet 50% - rakstveida gala eksāmena 
atzīme, bet mums nebūs eksāmens :)

Vērtē: Dr.biol. Inese Čakstiņa un Msc.biol. Jānis Liepiņš

Vērtējot ņemam vērā arī: apmeklējumu un aktivitāti 
semināros

Monday, February 11, 2013



KURSA PLĀNS

Katrs semināra dalībnieks seminārā prezentē vienu paša 
izvēlētu pēdējo gadu zinātnisku oriģinālpublikāciju (ne 
apskata rakstu) no SCI saraksta periodikas, un progresa 
ziņojumu par sava maģistra darba izstrādi

Būtu labi, ja izvēlētā publikācija saturētu dotajai nozarei 
būtisku metodisku novitāti, kas būtu svarīga un interesanta 
pārējiem semināra dalībniekiem

Pirmā kursa maģistratūras studenti progresa ziņojumā 
prezentē sava darba ieceri un metodoloģiskās nostādnes, 
bet otrā kursa studenti izklāsta galvenos rezultātus un vēl 
risināmās metodiskās problēmas

Monday, February 11, 2013



KURSA PLĀNS

No 15. februāra – 24.maijam katrs students uzstājas ar 
diviem semināriem:

• Zinātniskā raksta analīze;

• Maģistra darba progresa ziņojums

Uzstāšanās grafiks tika izsūtīts pa e-pastu...

Monday, February 11, 2013



Datums Raksta analīze Progresa ziņojums

8. febr. Ievadlekcija (I.Čakstiņa un J.Liepiņš)Ievadlekcija (I.Čakstiņa un J.Liepiņš)

15. 
februāris

Savina Natālija
Apine Elīna
Vilima Barba

Popele Ieva
Vēvere Indra

22. 
februāris

Bērziņa Asja
Berkolde-Pīre Dace
Blūma Olga

Cīrule Krista
Apine Elīna

1. marts Vēvere Indra
Buraka Elīna
Šerstņova Ksenija

Bērziņa Asja
Berkolde-Pīre Dace

8. marts Cīrule Krista
Gruduls Artūrs
Griba Tatjana

Blūma Olga
Šerstņova Ksenija

15. marts Popele Ieva Griba Tatjana
Savina Natālija
Gruduls Artūrs
Vilima Barba
Buraka Elīna

22. marts Alksne Laura
Upmane Madara
Bankovskis Igors

Balodīte Elīna
Ūdre Kristīne

5. aprīlis Balodīte Elīna
Ūdre Kristīne
Švirksts Kārlis

Upmane Madara
Alksne Laura

12. aprīlis Bankovskis Pāvels
Šuste Rimute
Bitenieks Krišs

Bankovskis Igors
Švirksts Kārlis

19. aprīlis Bērtule Dace
Stanke Lāsma
Silamiķele Baiba

Bankovskis Pāvels
Šuste Rimute

26. aprīlis Daļecka Brigita
Saulīte Dace
Ivuškāne Ieva

Bitenieks Krišs
Stanke Lāsma

3. maijs Hauka Katrīna
Patetko Artūrs
Kalniņš Rūdolfs

Bērtule Dace
Silamiķele Baiba

10. maijs Ošiņa Kristīne
Ķiesnere Rasa Dace
Mjuze Gaļina

Ivuškāne Ieva
Hauka Katrīna

17. maijs Minova Sandra
Krieviņa Daiga

Patetko Artūrs
Kalniņš Rūdolfs
Daļecka Brigita

24. maijs Progresa ziņojums: Saulīte Dace
Mjuze Gaļina
Minova Sandra
Krieviņa Daiga
Ošiņa Kristīne
Ķiesnere Rasa Dace

Progresa ziņojums: Saulīte Dace
Mjuze Gaļina
Minova Sandra
Krieviņa Daiga
Ošiņa Kristīne
Ķiesnere Rasa Dace

31. maijs Diskusija, aptauja, jautājumi un ATZĪMES!!!Diskusija, aptauja, jautājumi un ATZĪMES!!!

Monday, February 11, 2013



SEMINĀRU NORISE

ŽURNĀLS

Uzstāšanās laiks: 10 min
Valoda: latviešu
Diskusija: 5 min

Progresa ziņojums

Uzstāšanās laiks: 10 min
Valoda: latviešu vai angļu
Diskusija: 5 min

Monday, February 11, 2013



Žurnāla raksta analīzeŽurnāla raksta analīzeŽurnāla raksta analīzeŽurnāla raksta analīzeŽurnāla raksta analīze
1. Uzstājas: Uzstājas: Uzstājas: Vērtējums:

Tēma: Tēma: Tēma: Tēma: Tēma: 
Jautājumi:Jautājumi:Jautājumi:Jautājumi:Jautājumi:

Ierosinājumi un komentāri:Ierosinājumi un komentāri:Ierosinājumi un komentāri:Ierosinājumi un komentāri:Ierosinājumi un komentāri:

Žurnāla raksta analīzeŽurnāla raksta analīzeŽurnāla raksta analīzeŽurnāla raksta analīzeŽurnāla raksta analīze
2. Uzstājas: Uzstājas: Vērtējums:Vērtējums:

Tēma: Tēma: Tēma: Tēma: Tēma: 
Jautājumi:Jautājumi:Jautājumi:Jautājumi:Jautājumi:

Ierosinājumi un komentāri: Ierosinājumi un komentāri: Ierosinājumi un komentāri: Ierosinājumi un komentāri: Ierosinājumi un komentāri: 

Žurnāla raksta analīzeŽurnāla raksta analīzeŽurnāla raksta analīzeŽurnāla raksta analīzeŽurnāla raksta analīze
3. Uzstājas: Vērtējums:Vērtējums:Vērtējums:
Tēma: Tēma: Tēma: Tēma: Tēma: 
Jautājumi: Jautājumi: Jautājumi: Jautājumi: Jautājumi: 

Ierosinājumi un komentāri:Ierosinājumi un komentāri:Ierosinājumi un komentāri:Ierosinājumi un komentāri:Ierosinājumi un komentāri:

Semināru pārskata lapa
Vārds, Uzvārds :____________________

Datums :____________________

Progresa ziņojumsProgresa ziņojumsProgresa ziņojumsProgresa ziņojums
1. Uzstājas:Uzstājas: Vērtējums:
Tēma: Tēma: Tēma: Tēma: 
Jautājumi: Jautājumi: Jautājumi: Jautājumi: 

Ierosinājumi:Ierosinājumi:Ierosinājumi:Ierosinājumi:

Komentāri: Komentāri: Komentāri: Komentāri: 

Progresa ziņojumsProgresa ziņojumsProgresa ziņojumsProgresa ziņojums
2. Uzstājas: Vērtējums:Vērtējums:
Tēma:Tēma:Tēma:Tēma:
Jautājumi: Jautājumi: Jautājumi: Jautājumi: 

Ierosinājumi:Ierosinājumi:Ierosinājumi:Ierosinājumi:

Komentāri:Komentāri:Komentāri:Komentāri:

Jaunums

Monday, February 11, 2013



Ja Tev ir jāuzstājas ar žurnāla analīzi, tad: 

-Attiecīgās nedēļas pirmdienā !!! jāatsūta analizējamais raksts uz
inesei@lanet.lv

-Piektdienā jāuzstājas ar 10 min žurnāla raksta analīzi !!! (nevis 
tulkojumu)

-Pēc uzstāšanās nākamajā nedēļā, balstoties uz “atgriezenisko 
saiti”, atsūtīt atbildes uz jautājumiem līdz piektdienai !!!

-Pēc uzstāšanās noklausās arī kolēģu ziņojumus un piedalās 
diskusijā, aizpilda semināra pārskata lapas, kuras pēc lekcijas 
jānodod

RAKSTA ANALĪZE

Monday, February 11, 2013

mailto:inesei@lanet.lv
mailto:inesei@lanet.lv


PROGRESA ZIŅOJUMS
Ja Tev ir jāuzstājas ar progresa ziņojumu, tad: 

-Attiecīgajā nedēļā piektdienā jāuzstājas ar 10 min prezentāciju, 
kurā: 
2.kurss prezentē īsu ievadu un galvenos rezultātus, kā arī 
plānoto, kas vēl būtu jāpadara. Ja ir, prezentē secinājumus.

1.kurss prezentē plānotā maģistra darba tēmu ar ievadu, plānotajām
metodēm un eksperimentiem. Būtu labi minēt sagaidāmos 
rezultātus.  

-Pēc uzstāšanās noklausās arī kolēģu ziņojumus un piedalās 
diskusijā, aizpilda semināra pārskata lapas, kuras pēc lekcijas 
jānodod

Monday, February 11, 2013



Ja Tev nav jāuzstājas, tad:

-Apmeklējam seminārus 

-Uzmanīgi klausāmies kolēģu stāstījumā

-Pēc uzstāšanās piedalāmies diskusijā/uzdodam jautājumus

-Aizpildām semināra pārskata lapas, kuras pēc katras lekcijas 
jānodod

Monday, February 11, 2013



PRIEKŠAIZSTĀVĒŠANĀS 
KATEDRĀ

Datums Vārds Uzvārds; Maģistra darba tēma

5. marts 1.

2.

19. marts 1.

2.

2.aprīlis 1.

2.

16.aprīlis 1.

2.

30. aprīlis 1.

2.

14. maijs 1.

2.

Berkolde-Pīre Dace
Bērziņa Asja
Blūma Olga
Buraka Elīna
Cīrule Krista
Griba Tatjana
Gruduls Artūrs
Poppele Ieva
Savina Natālija
Šerstņova Ksenija
Vēvere Indra
Vilima Barba

Monday, February 11, 2013



PALDIES PAR UZMANĪBU!

SEKO LIEPIŅŠ :)

Monday, February 11, 2013


